5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 декабря 2020 г.                        г. Георгиевск                                            № 3313

Об утверждении Порядка фор-

мирования фонда оплаты труда

органов местного самоуправле-

ния Георгиевского городского
округа Ставропольского края
На основании решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края», статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 13 сентября 2017 г. № 1516 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
от 09 ноября 2018 г. № 3022 «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 сентября 2017 г. № 1516»;

от 19 декабря 2018 г. № 3516 «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 сентября 2017 г. № 1516»;
от 29 июля 2020 г. № 1635 «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 сентября 2017 г. № 1516».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 17 декабря 2020 г. № 3313
ПОРЯДОК

формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления

Георгиевского городского округа Ставропольского края

1. Увеличение фонда оплаты труда муниципальных служащих Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и ее структурных подразделений, сверх суммы средств, предусмотренных в соответствии с пунктами 1.2, 8.5 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 236-8 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» осуществляется на финансовое обеспечение расходов на выплату:

единовременного пособия в случае смерти муниципального служащего, выборного должностного лица, единовременного пособия в случае смерти близких родственников (супруга(и), родителей, детей) муниципального служащего, выборного должностного лица, за счет объема зарезервированных средств в составе средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на обеспечение гарантий муниципальных служащих, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), по фактической потребности заявленной главными распорядителями бюджетных средств Георгиевского городского округа Ставропольского края;

гарантий и компенсаций, предусмотренных главой 27 Трудового кодекса Российской Федерации муниципальным служащим, за счет объема зарезервированных средств в составе средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на обеспечение функций муниципальных органов, по фактической потребности заявленной главными распорядителями бюджетных средств Георгиевского городского округа Ставропольского края;

денежной компенсации за неиспользованный отпуск за фактически отработанный период текущего рабочего года и предшествующий ему рабочий год, за счет объема зарезервированных средств в составе средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на обеспечение функций муниципальных органов, по фактической потребности заявленной главными распорядителями бюджетных средств Георгиевского городского округа Ставропольского края;

компенсационных выплат муниципальным служащим, привлеченным к работе в нерабочие дни, для обеспечения функционирования органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, за счет объема зарезервированных средств в составе средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на обеспечение функций муниципальных органов, по фактической потребности заявленной главными распорядителями бюджетных средств Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Формирование фонда оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами Георгиевского городского округа Ставропольского края, устанавливающими порядок их оплаты труда.

Финансовое обеспечение компенсационных выплат работникам, не замещающим должности муниципальной службы органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, привлеченным к работе в нерабочие дни, для обеспечения функционирования органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, осуществляется за счет объема зарезервированных средств в составе средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на обеспечение функций муниципальных органов, по фактической потребности, заявленной главными распорядителями бюджетных средств Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. При соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного Правительством Ставропольского края на текущий финансовый год, увеличение фонда оплаты труда Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, ее структурных подразделений осуществляется за счет увеличения бюджетных ассигнований пропорционально доле расходов предусмотренных на оплату труда.

Общий объем средств, направляемых на увеличение фонда оплаты труда, рассчитывается финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и утверждается Главой Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко